
                           
příspěvková organizace 

      Nemanická 2133/10, PSČ 370 10 České Budějovice 
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích 

              odd.Pr., vložka 173, datum zápisu dne 1.7.2002 

 

 

 

SAZEBNÍK ÚHRAD ZA POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ 

 

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje v souladu s § 5 odst. 1 písm. e) zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, v platném znění, ve spojení s §17 tohoto zákona a s nařízením č. 

173/2006 Sb., o zásadách stanovení úhrad a licenčních odměn za poskytování informací podle zákona o 

svobodném přístupu k informacím, vydává tento sazebník úhrad za poskytování informací (dále 

„sazebník“): 

 

Čl. I 

Náklady na pořízení tisku a fotokopií 

Tisk nebo kopírování listiny A4 černobílé, jednostranně    3,00 Kč   

Tisk nebo kopírování listiny A4 černobílé, oboustranné    6,00 Kč 

Tisk nebo kopírování listiny A3 černobílé, jednostranné    6,00 Kč 

Tisk nebo kopírování listiny A3 černobílé, oboustranné    12,00 Kč 

 

Tisk nebo kopírování listiny A4 barevně, jednostranně     9,00 Kč 

Tisk nebo kopírování listiny A4, barevně, oboustranně               18,00 Kč 

Tisk nebo kopírování listiny A3, barevně, jednostranně               22,00 Kč 

Tisk nebo kopírování listiny A3, barevně, oboustranně               44,00 Kč 

 

Skenování listiny A3/A4, jednostranně      1,50 Kč  

Skenování listiny A3/A4, oboustranně                 3,00 Kč 

CD-ROM (1 ks)         50,00 Kč 

USB Flash disk 16 GB                   200,00 Kč   

USB Flash disk 32 GB                   300,00 Kč 

USB Flash disk 64 GB                   400,00 Kč 

          

Náklady na poštovní služby budou účtovány dle skutečných nákladů 

 

Úhrada za mimořádné rozsáhlé vyhledávání informací - 1 hodina mimořádně rozsáhlého vyhledávání 

informací jednou osobou                                         350,00 Kč 

 

 

Čl. II 

Pokud žadatel poskytne vlastní technický nosič dat, na který bude možné požadované informace uložit, 

nebude úhrada tohoto nákladu uplatňována.  

 

Čl. III 

Náklady na poštovní služby budou vyčísleny dle aktuálního ceníku poskytovatele poštovních služeb. 

Náklady na balné nebudou účtovány. V případě osobního odběru požadovaných informací nebude 

úhrada na odeslání informací uplatňována. 

 



Správa a údržba Jihočeského kraje,p.o.  Strana: 2 
 

Čl. IV 

1. V případě mimořádně rozsáhlého vyhledávání informací se stanoví sazba úhrady za každou i 

započatou hodinu vyhledávání jedním pracovníkem ve výši 350,-- Kč. O mimořádně rozsáhlé 

vyhledávání se jedná tehdy, přesáhne-li doba práce jednoho pracovníka na vyhledávání informace 1 

hodinu. 

2. V případě mimořádně rozsáhlého vyhledávání informací více pracovníky bude úhrada vyčíslena 

součtem částek připadajících na každého pracovníka. Vzniknou-li při mimořádně rozsáhlém 

vyhledávání informací další náklady (např. náklady na jízdné), budou tyto náklady účtovány na základě 

individuální kalkulace a podle příslušného právního předpisu. 

3. Toto ustanovení se nepoužije v případě poskytování informací podle zákona č. 123/1998 Sb. a zákona 

č. 273/2008 Sb. 

 

Čl. V 

1. Celková výše úhrady za poskytnutí informace je dána součtem jednotlivých nákladů spojených 

s poskytnutím požadovaných informací. Jestliže celková výše úhrady nepřesáhne 50 Kč, nebude úhrada 

účtována. 

2. Z důvodů hodných zvláštního zřetele může ředitel organizace od úhrady nákladů zcela nebo z části 

upustit na základě žádosti žadatele o poskytnutí informace. Žádost musí být řádně odůvodněna a 

obsažena v žádosti o poskytnutí informace. 

3. Úhradu za poskytnutí informace lze provést v hotovosti v pokladně organizace ve stanovených 

úředních hodinách nebo převodem ve prospěch bankovního účtu organizace č.ú. 51-8903440257/0100. 

4. Tento sazebník je platný od 6.1.2025 na dobu neurčitou nebo vydání nového sazebníku. 

 

 

V Českých Budějovicích dne 3.1.2025 

 

 

 

 

 

 

        Ing. Andrea Jankovcová 

        ředitelka organizace 

        Správa a údržba silnic Jihočeského kraje 


		2025-01-03T10:45:41+0100
	Ing. Andrea Jankovcová




